Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de técnicos de 

digitalização e indexação de documentos, processos 

administrativos/licitatórios, documentos contábeis e afins, para atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes-MA. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 49.007,50 (Quarenta e nove mil, sete reais e cinquenta centavos). 

LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS: 

02/12/2025, às 10:00 horas 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: 

SIM 

DISPENSA Nº 13/2025  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0311.01/2025 

BASE LEGAL: – LEI Nº 14.133/2021, ART.

[...]

mailto:cm.sal.maranhao@outlook.com
https://www.cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br/portal-transparencia
https://www.cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br/portal-transparencia

2. DA ESPECIFICAÇÃO E DO VALOR ESTIMADO 

2.1. O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 49.007,50 (Quarenta e nove 

mil, sete reais e cinquenta centavos), resultante de pesquisa de mercado efetuada pela 

Administração, que será considerado valor máximo admissível para a contratação. 

2.2. Com base na pesquisa supracitada, deverá observar os preços unitários máximos dos